

Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos
Edital nº 558, de 23 de agosto de 2019

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve tornar públicas as alterações no Edital nº 255, de 29 de maio de 2019, publicado no DOU nº 104, de 31 de maio de 2019, republicado pelo Edital nº 517, de 12 de agosto de 2019, publicado no DOU nº 156, de 14 de agosto de 2019, na forma que segue:

1. No subitem 6.3.3.3, onde se lê “original ou cópia autenticada em cartório” leia-se “via impressa”;
2. No anexo I – Quadro de Opções de Vagas, onde se lê “Decreto nº 3.298/1999” leia-se “Decreto nº 9.508/2018”;
3. No anexo I – Quadro de Opções de Vagas, para a Opção de vaga A-112, na coluna “Área de atuação”, onde se lê “Geral – Horário Diferenciado” leia-se “Geral – Horário Diferenciado (***)”;
4. Fica incluído no rodapé do anexo I – Quadro de Opções de Vagas a seguinte legenda “(***) Horário de 14 horas às 22 horas, de segunda-feira à sexta-feira”.

DENISE PIRES DE CARVALHO